

وزیر اقتصاد:

تأمین مالی بنگاه‌های اقتصادی توسط شرکتها با نرخ سود ۴۰ درصد

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



طلوع

روزنامه

مدیرعامل آبفا شیراز:

بیش از ۸۹۱ هزار مشترک آب تحت پوشش شرکت آب و فاضلاب شیراز می‌باشند



یادداشت روز

تحلیل خبر

دکتر محمد مهدی جعفری زاده

سود ۴۰ درصدی و عواقب آن

بازار سرمایه و کسب و کار در جامعه ما با مشکلات و موانع عدیده‌ای روبروست. گاهی مواقع بنگاه‌های اقتصادی، چه آنها که جدیدالتاسیس اند و چه آنها که سالهاست مشغول فعالیت‌اند، توانایی مالی برای حفظ جایگاه و استمرار فعالیت و یا گسترش فعالیت و بهره‌وری بیشتر را ندارند و به ناچار دست به سوی بانک‌ها و مؤسسات و شرکت‌های مالی دراز می‌کنند تا با اخذ تسهیلات و مقروض شدن بتوانند حرکت جدیدی را آغاز کنند و بدتر از آن موقعی است که به علت نیازهای فوری و شدیدتر، سراغ رباخواران می‌روند و با درصد سودهای بسیار سنگین می‌خواهند خود را از «دامی» برهاند غافل از اینکه در «دام بدتری» گرفتار خواهند شد. در اینجا وظیفه ذاتی بانک‌ها است که به حمایت مالی از سرمایه‌گذاران و کارآفرینان بپردازند و با بهره‌هایی بسیار کم، تسهیلات لازم را در اختیار آنان قرار داده تا بتوانند مشکلاتشان را حل کرده و دچار ورشکستگی نشوند اما متأسفانه بانک‌ها چنین مسئولیت و رسالتی را برای خود قائل نیستند و فقط به منافع درون سازمانی خود می‌اندیشند. البته دولت‌ها باید طوری راهبری اقتصادی کنند که بانک‌ها را پشتوانه واقعی مشاغل و مراکز اقتصادی و تولیدی قرار دهند و این نقش را هم از بانک‌های دولتی و هم خصوصی بخواهند. موقعی که به قول وزیر اقتصاد، برخی شرکت‌های وام‌دهنده، برای تأمین مالی بنگاه‌های اقتصادی سود ۴۰ درصد را از آنها مطالبه می‌کنند، آنها نیز برای جبران این سودهای پرداختی سنگین مجبورند هزینه کالاها و خدمات خود را افزایش دهند و همین افزایش قیمت‌ها، به افزایش تورم دامن می‌زند. البته این ۴۰ درصد هم که واقعا ۴۰ درصد نیست بلکه با اعمال فرمول‌های خاص به درصدهای سود بسیار بیشتری می‌رسد. ورشکستگی بنگاه‌های اقتصادی، گاهی مواقع از همین بدهی‌ها و قرض‌های فزاینده حاصل می‌شود. در کشور ما که علاوه بر بدهی‌ها، رشد استهلاک سرمایه بعضاً بیش از سرمایه‌گذاری است، در برخی مقاطع همه سرمایه‌های سرمایه‌گذاران از بین می‌رود. اینجاست که دولت باید روابط و معادلات اقتصادی را طوری تغییر دهد تا نتیجه آن به نفع تولید و رونق اقتصادی شود.

افتتاح، بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی پنج پروژه شهرداری شیراز با اعتبار ۸۱۳ میلیارد تومان



قادری نماینده شیراز و زرقان در مجلس:

جهت راه‌اندازی ۴ پتروشیمی در فارس سرمایه‌گذار وجود ندارد

استاندار فارس خبر داد:

مجوز جابجایی نیروی انسانی در بین سازمان‌های دولتی به استاندار تفویض شد

سردار پاکپور:

در آینده نزدیک نیروی زمینی سپاه به پهبادهای امداد رسان دست می‌یابد

افزایش سقف وام بانک قرض‌الحسنه مهر ایران به ۴۰۰ میلیون تومان

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس خبر داد:

ارزیابی صلاحیت حرفه‌ای بیش از ۹۵۰ نفر نیروهای پیمانکاری در فارس

اقدام جدید صدور گواهینامه موتورسیکلت برای زنان

پاد دستیار رئیس جمهور: خانم خزعلی به عنوان متولی باید پیگیری کند



دستیار رئیس جمهور اعلام کرد که در مورد مسئله صدور گواهینامه موتورسیکلت برای زنان به رئیسی نامه نوشته و رئیسی نامه او را به معاون زنان دولت داده است که خانم خزعلی متولی آن هستند و باید پیگیری کنند.

رویداد ۲۴ به نقل از اعتماد نوشت: سکینه پاد، دستیار رئیس‌جمهور در امور حقوق شهروندی گفته است که در مورد مسئله صدور گواهینامه موتورسیکلت برای زنان به رئیسی نامه نوشته و رئیسی نامه او را به معاون زنان دولت بنا بر این گزارش «فعلا چیزی در دست بررسی نیست». تازه‌ترین اظهارات وزیر کشور در مورد مسئله بسیار کهنه «گواهینامه موتورسیکلت برای زنان» است که هر از چند گاهی یک بار دیگر در افکار عمومی مطرح می‌شود تا نشان بدهد که در بر همان پاشنه قبلی می‌چرخد و چیزی قرار نیست، تغییر کند.

«چون قانون است، نمی‌توانیم کاری انجام بدهیم». این هم تازه‌ترین اظهارنظر معاون زنان رئیس‌جمهور است در مورد آخرین تحولات موضوع صدور گواهینامه موتورسیکلت برای زنان. البته خانم خزعلی گفته: «برای این موضوع باید طرح یا لایحه‌ای نوشته شود». اما روشن نیست این لایحه یا طرح را چه کسی و چه زمانی باید بنویسد و به مجلس عرضه کند، ضمن اینکه به فرض طی شدن چنین رویه‌ای و نوشته شدن چنان طرح و لایحه‌ای، این طرح یا لایحه باید از مجلس بگذرد و در شورای نگهبان تأیید شود.

وزیر اقتصاد:

تأمین مالی بنگاه‌های اقتصادی توسط شرکتها با نرخ سود ۴۰ درصد

وزیر اقتصاد گفت: یکی از موضوعاتی که منجر به افزایش هزینه تأمین مالی می‌شود افزایش نرخ سود سایر ابزارهای تأمین مالی است. البته منظورم اوراق سپرده گواهی خاص با نرخ ۳۰ درصد نیست، اما موضوع فراگیر شدن این سودها است. بطوریکه اخیراً شرکت مینا با نرخ ۳۲ درصد و سایر شرکتها با نرخ ۴۰ درصد تأمین مالی می‌کنند. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایننا، احسان خاندوزی در سی و یکمین همایش سالانه سیاست‌های پولی و ارزی با بیان اینکه در وزارت اقتصاد تلاش کردیم تا امور محول را با جدیت بیشتری پیگیری تا برنامه‌های دولت را به نقطه مطلوب نزدیک کنیم، اظهار داشت: بین ۱۳ بانک تحت مدیریت دولت تا از سال ۱۳۹۴ تا پایان ۱۴۰۰ حدود ۵۴ هزار میلیارد تومان از دارایی مازاد بانک‌ها واگذار شد اما در سه سال توانستیم بیش از ۹۵ همت دارایی مازاد این ۱۳ بانک واگذار شد یعنی بطور میانگین سالانه ۳۸ همت از دارایی بانک‌ها را واگذار کردیم. وی ادامه داد: همچنین از سال ۱۳۹۴ تا ۱۴۰۲ حدود ۵۲ همت سهام غیر بانکی را زیرمجموعه‌های بانک‌ها را به فروش رساندیم که نیمی آن مربوط به سال گذشته است.

وزیر اقتصاد گفت: از ابتدای دولت تا امروز ۲۷۵ همت سرمایه بانک‌ها را افزایش دادیم بوده که این عدد رشد ۱۲۱ درصدی را داشته است و موضوع مهم اینکه از این رقم ۱۵ درصد مربوط به تجدید ارزیابی است و مابقی افزایش سرمایه با کیفیت تر بوده است.

خاندوزی با اشاره به ساماندهی مؤسسات اعتباری که در سه سال گذشته انجام شد، افزود: موفق‌ترین تجربه ساماندهی مؤسسات مالی،

قادری نماینده شیراز و زرقان در مجلس:

جهت راه‌اندازی ۴ پتروشیمی در فارس سرمایه‌گذار وجود ندارد



شهرستان‌ها قصد دارند که پتروشیمی‌ها را به حوزه انتخابیه خود ببرند، گفت: در استان پهناوری مانند فارس شایسته نیست موضوعات این چنینی اتخاذ شود و تصمیمات باید بر اساس طرح جامعی که وجود دارد اتخاذ شود.

عباسی معتقد است نماینده‌ها وعده‌هایی که توان انجام آن را ندارند سر ندهند و عنوان کرد: نباید در هر دوره‌ای که فردی به عنوان نماینده شهرستان‌ها برگزیده می‌شود با توجه به ظرفیت احداث پتروشیمی، فرودگاه، دانشگاه و ... در حوزه انتخابیه‌اش وعده ساخت این پروژه‌ها را بدهد.

نمی‌توان با شعار سیاسی و بخشی نگرانی اقدامات را پیش برد

وی تصریح کرد: بعضی از افراد بدون اینکه به دنبال سرمایه‌گذار باشند دارای تفکر دولتی هستند؛ در حالی که سرمایه‌گذار به سمتی حرکت می‌کند که بتواند سود کسب کند و در مرحله بعد عایدی داشته باشد. نماینده کازرون و کوهچنار در دوره یازدهم مجلس با اشاره به اینکه نمی‌توان با شعار سیاسی و بخشی نگرانی اقدامات را پیش برد، گفت: در حال حاضر سرمایه‌گذار در کشور و فارس وجود دارد اما افرادی اقدام به فراری دادن سرمایه‌گذار می‌کنند و مشکلات و چالش‌هایی را در بخش خصوصی ایجاد کرده‌اند که نیاز است دولت فکری جدی در این باره انجام دهد.

عباسی ادامه داد: خیلی موافق این حرف نیستم که دستگاه‌های نظارتی مانع انجام پروژه‌ها و فعالیت‌ها هستند این موضوعات بیشتر بهانه مدیران اجرایی برای کار انجام ندادن است.

وی با اشاره به اینکه در دستگاه اجرایی یک مسئول واحد وجود ندارد که پروژه‌ها را مدیریت کند، بیان کرد: عدم انسجام مدیریت باعث می‌شود تا افرادی که فساد دارند از این موضوعات بهره کافی ببرند.

سرمایه‌گذاری در حوزه نفت فارس یک سال معطل مانده است

عضو کمیسیون انرژی مجلس یازدهم با بیان اینکه سرمایه‌گذاری در حوزه نفت استان فارس وجود دارد که حدود یک سال معطل مانده است، افزود: مسئولان باید با این افراد و سرمایه‌گذاران صحبت کنند و به موضوعات اجرا و تأمین مالی بپردازند.

وی تأکید کرد: نیاز است تا استاندار با عواملی که باعث فراری دادن سرمایه‌گذار از استان می‌شود برخورد جدی داشته باشد؛ جریان‌های سیاسی، موضوعات انتخاباتی و کشمکش‌های طرفداران کاندیداها باعث شده است تا همه در امور دخالت کنند از این رو دولت باید به صورت قاطعانه برخورد کند.

نماینده کازرون و کوهچنار در دوره یازدهم مجلس معتقد است ۱۸ نماینده فارس تلاشی جهت نزدیک کردن نظریاتشان با یکدیگر انجام نمی‌دادند، افزود: در میان نمایندگان فارس یک نفر به عنوان بزرگ‌تر وجود نداشت که با دیگر استان‌ها به گفت و گو بپردازد و اقدامات توسعه‌ای را پیش ببرد و این فرصت در مجلس یازدهم از دست رفت.



پتروشیمی‌های فارس که می‌توان از آنها به عنوان طرح‌های پرحاشیه کشور یاد کرد از همان ابتدا با مشکل جانمایی و تأمین خوراک و آب مواجه بودند؛ حالا با گذشت نزدیک به ۱۶ سال و اصرار بر اجرایی شدن این طرح‌ها خبر آمده است که قرار گاه خاتم از اجرای پروژه پتروشیمی‌ها انصراف داده است و برای راه‌اندازی ۴ پتروشیمی داراب، جهرم، فسا و فیروزآباد سرمایه‌گذار وجود ندارد.

نماینده شیراز و زرقان در مجلس با بیان اینکه قرار گاه خاتم از اجرای پروژه پتروشیمی‌ها انصراف داده است، گفت: در حال حاضر جهت راه‌اندازی ۴ پتروشیمی داراب، جهرم، فسا و فیروزآباد سرمایه‌گذار وجود ندارد و جهت تکمیل و راه‌اندازی این پروژه‌ها نیاز است تا سرمایه‌گذار پیدا شود.

جعفر قادری در گفت و گو با ایلنا با اشاره به اینکه روند فعالیت این پتروشیمی‌ها متوقف شده است، افزود: در حال حاضر تا سرمایه‌گذار به موضوع پتروشیمی‌ها ورود نکند نمی‌توان انتظار بهره‌برداری را داشت و طی گفت و گوی مقاماتی که با ستاد اجرایی فرمان امام انجام شده است اگر مسئولان این بخش قبول کنند؛ می‌توان امید به تکمیل این پتروشیمی‌ها داشت.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس یادآور شد: مقرر شده است تا با توجه به موضوع اتیلن و آب بر بودن، این پتروشیمی‌ها به کنار دریا بروند.

همچنین فریدون عباسی نماینده سابق مردم کازرون و کوهچنار در مجلس و عضو کمیسیون انرژی مجلس یازدهم گفت: سهامداران پتروشیمی‌های نیمه تمام فارس پول و اراده کافی برای احداث پتروشیمی‌ها ندارند و اگر خواستار فعالیت در کنار آب هستند باید مدل تأمین مالی این پتروشیمی‌ها مشخص شود.

فریدون عباسی در گفت و گو با ایلنا با بیان اینکه پتروشیمی‌های فیروزآباد، جهرم و ... دارای سهامدار هستند، افزود: برخی پتروشیمی‌های فارس زمین خالی و در حد فنس کشی و برخی دارای ساختمان هستند بنابراین در جهت درآمدزایی و فعالیت این پتروشیمی‌ها نیاز است تا ساختمان‌های این مجموعه‌ها فروش برود و از محل فروش آنها در نقاط دیگر سرمایه‌گذاری شود.

به اعتقاد عباسی، پتروشیمی‌های احداث نشده استان فارس اگر دارای سرمایه بودند که تاکنون اقدام به ساخت و فعالیت کرده بودند؛ همچنین مطرح شدن موضوعاتی مانند آب و خوراک به عنوان مسئله و نیاز اصلی فعالیت این پتروشیمی‌ها نیست.

وی با بیان اینکه با بخشی نگرانی نمی‌توان کار کرد و اقدامات را پیش برد، تصریح کرد: افرادی که تصمیم به اجماع سه پتروشیمی فارس و انتقال این پتروشیمی‌ها به کنار دریا گرفته‌اند آیا به مدل تأمین مالی این پروژه هم فکر کرده‌اند؟

عضو کمیسیون انرژی مجلس یازدهم با اشاره به اینکه بعضی نماینده‌های